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Tack för besöket! 
 
För oss i Järnboås Bygdegårdsförening är Ditt besök hos oss av stort värde. Entrén du betalade, 
säljarnas bordshyror, samt överskottet från det som serveras, är avgörande för att vi ska kunna 
driva vår omfattande verksamhet, samt underhålla vår vackra bygdegård.  
 

Förutom Larsmäss, som är vårt absolut största årliga arrangemang, som i år genomförts för 30:e 
året i rad, så driver vi en hel del verksamhet och projekt.  
 

Under 2010 är Järnboås Bygdegårdsförening projektägare för Järnkraft, ett Leader Bergslagen 
projekt med syfte att utveckla och marknadsföra Järnboåsbygden. Sedan i våras är vi i full gång 
med projektgrupper som engagerar många människor i bygden.  Något som varit mycket positivt, 
och som inneburit en extra draghjälp i vår marknadsföring i sommar, är ”Sommar med Ernst”. Att 
Järnboåsbygden visas upp i en populär TV-programserie med åtta avsnitt under hela sommaren är 
fantastiskt roligt och innebär att fler fått möjlighet att upptäcka Järnboåsbygden. 
 

Projekt Järnkraft leds av en projektgrupp med en ordförande, projektsamordnare och 
representanter för bygdens föreningar och företag. De samverkar med en samrådsgrupp där flera 
företagare och föreningar i bygden samt Nora kommun ingår. Under våren har även Hällefors 
kommun engagerats i projektet. Projektet har även haft kontakter med en rad myndigheter. 

Resultat Projekt Järnkraft – första halvåret  
– allt detta finns även att läsa på www.jarnboas.se 

• Bredbandsutbyggnaden i bygden är igång i och med att rör nu läggs ner i samband med 
den grävning som Eon nu gör i Järnboåsbygden. Rören är anpassade enligt de krav som 
finns för fiberdragning för bredband och projekt Järnkraft har ansökt om bidrag av 
länsstyrelsen för att möjliggöra kanalisationen och ett fortsatt samarbetsprojekt med 
Eon. Samtidigt kompletteras gatubelysningen i centrala Järnboås. 

• Sträckan Tolvsbörd – Öskevik kommer att asfalteras, beräknad start hösten 2010. Detta 
kommer innebära att det blir betydligt enklare att pendla till Lindesberg. Projekt Järnkraft 
har lobbat för detta och vi är glada för att detta gett resultat. 

• Välkomstskyltar är framtagna och vi avvaktar godkännande om placering från 
Trafikverket och Länsstyrelsen. 

• Kartläggningen av behovet av äldre- och seniorbostäder är färdig och resultatet är 
presenterat för Norabostäder och Nora Utveckling AB. 

• En ny turistfolder, en ny bofolder samt en ny hemsida för Järnboåsbygden är framtagen. 
Järnboåsbygden marknadsförs som boendeort vid flera tillfällen i sommar: O-Ringen, 
Larsmäss, Noramarken och Ljusståk.  

• Statistik från SCB om Järnboåsbygden som projekt Järnkraft tagit fram visar att det 
(2009) finns 950 boende i bygden. Med stöd av bl.a. dessa siffror har vi nu även fått 
klartecken för att vi uppfyller kraven på att få var ombud för Apoteket och 
Systembolaget. Två bygdemöten har under våren visat att det finns ett stort intresse av 
en servicepunkt. 

 

Målet för Projekt Järnkrafts fyra arbetsgrupper: 
 

Senior/äldreboende – målet är att skapa ett attraktivt boende som innebär service, trygghet och 
en möjlighet till generationsväxling. Genom statistik från SCB och en enkät som skickats ut i 
bygden har arbetsgruppen fått fram underlag med uppgifter på hur stor efterfrågan är. Gensvaret 
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har varit mycket positivt och det finns ett stort intresse av senior- och äldrebostäder, både på kort 
och lång sikt. 

 

Företag – målet är att öka service och samverkan för bygdens nya och gamla företagare. Det 
handlar om att underlätta entreprenörskap, stimulera bildandet av nya företag och utveckling av 
befintliga bl.a. genom att skapa nya mötes- och arbetsplatser. 

• Ett företagsregister tas fram med bygdens alla företag och företagare så att det kan 
läggas ut på hemsidan.  

• Företagsluncher kommer att startas till hösten, i matsalen på Järnboås skola, och till 
dessa kan gäster bjudas in. 

• Mentorskap är ett annat område som arbetsgruppen diskuterar liksom entreprenörskap  
i samverkan med skolan. 

 

Service – målet är att skapa en servicepunkt med bl.a. ombudsservice, paketgods, hemleverans 
av matvaror, distriktssköterska, frisör, café m.m. 

• Projekt Järnkraft har fått klartecken för att Järnboås uppfyller kraven för att få starta 
ombudsservice för Apoteket och Systembolaget. 

• Länsstyrelsen har presenterat finansieringsmöjligheter för en servicepunkt och kan 
hjälpa till med kontakter och ansökningar. 

• Det fanns ett stort intresse för en servicepunkt i bygden. Många boende är villiga att 
själva gå in och satsa pengar så att ett bolag kan bildas för att skapa grunden för detta, läs 
mer under ”Bygdemöten” nedan. 

• Livsmedelshandlare i närområdet har fått förfrågan om de är intresserade av att erbjuda 
hemleverans av varor.  

 

Turism – målet är att utveckla besöksnäringen och marknadsföra bygden för besökare. En 
turistfolder har tagits fram (finns på Turistbyrån och laddas ner från jarnboas.se), en bildbank 
med professionella foton från bygden byggs upp, kanotleder, vandringsleder marknadsförs och 
ridleder planeras. 
 

Bygdemöten 
Projekt Järnkraft har bjudit in alla boende i bygden till två bygdemötet, i februari och maj, för 
idéutbyte och samtal och för att stämma av och förankra projektet. I samband med första 
bygdemötet bildades arbetsgrupperna där ett 30-tal personer engagerat sig. Totalt har drygt 120 
personer engagerat sig i någon form i projekt Järnkraft.  
 

Gemensam hemsida och logotyp – www.jarnboas.se 
Frågan om en gemensam hemsida för Järnboåsbygden har diskuterat under bygdemötena och 
fått ett positivt gensvar. Utifrån de tankar, idéer och förslag som kommit har denna hemsida 
tagits fram och därtill en gemensam logotyp för hela 
bygden, som fungera som en portal för bygden.  
 

På så sätt behöver besökare bara komma ihåg en adress 
och därifrån kunna nå alla föreningar och företag som 
finns i bygden. Hemsidan lanserades 21 juli och har sedan 
dess haft ett stort antal besök. Välkommen in och titta! Besök även Järnboås sida på Facebook 
där du gärna får komma med som en av våra vänner.  
 

Än en gång, TACK för Ditt besök!  
Och hjärtligt välkommen tillbaka till Järnboåsbygden!  
 

Sommarhälsningar 
 
 

Styrelsen i Järnboås Bygdegårdsförening  
 
OBS! Larmäss 2011 är den 13-14 augusti, datumet i det tryckta programmet stämmer inte!  

http://www.jarnboas.se/�
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